Муниципальное казенное учреждение
<<Финансовый отдел администрации

МР <Тарусский район>>

при к Аз
от <15> декабря 2022 г

<Об 1,тверждепии плаца контрольньD(
мероприятий по внуц)еЕЁему
муниципаlIьному финансовому
контролю на 2023 год>

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий
финансовьrм отделом

Np fб

Во исполнение п.2 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.8ст,99 Федермьного закоЕа от 05.04.2013 ."о;N;4;-Фъlо ;*й;;;'"i.ii.|Ju
"6"о"закупок товарОв, работ, услуг дл.я обеспечения государственных и муниципальньD( нужд),в соответствии с п.2 раздела I Федерально.о

"rЪ"йрru внуц)еннего государственного(муни ци пального ) финансового nonrpon'
'йruiipouunre

проверок, ревизий иобследований>, утверя(денного. постановлением Правительства Российской Федерации от27,02,2020 года J\Ъ 208, Положен";
..;

Й;;;паjIьном казенном учреждеЕии<Финансовый отдел админхстрации МР nTapy""KrТ район>, 1твержденного решениемРайонного Собрания МР кТарусский р"r"r,, Ъ', оi.tjЪ zoi+. llb'zB, ЪJr";;;; Ё;"r""."Собрания МР <Тарусскиt
-ра*он> -о,

Zl.0+.iOii г. Nq15 кОб органе местногосамоуправления, уполЕомоченном на осуществление конlроля в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальЕьж нужд)

1 . Утвердить план контрольньD( мероприятий финансового отдела админисlрациимуЕицип.rльного района кТарусский райЪн> no вц},треннему муниципальному
финансовому контролю на 2023 .од (далее l п;;;i

2. !ОЛЖНОСТному лицу фивансоuо.о oro.nu администрации МР кТарусский район>уполн^омоченЕому на осуществление внутреннего муниципzuьного финансового KoHTpoJUI,ооеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом плана.3, Разместить чтвержде-нный пй,u оф"цr-u"о" сайте муниципЕuIьногообразования <Тчру..*rЙ рчйоr> Ка.rrужской oбou.., in
"

виС в сфере закупок.4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.В. Вилочкова

f[пан
коптоJъньD( мероприятий финапсового отдела администации МР кТарусский район>калужской области по внугреннему муницип:tльному бпп*aо"о"у *o"rponto

на 2023 год.

кУтверждаю>

Заве инансовьIм отделом
ад lини МР кТарусский район>

М.В.Вилочкова

Kl5> декабря 2022 г

Проверка полноты и достоверЕости
отчетности о реализации
государственных (муниципа.llьпьrх)
прогрztмм, в том числе отчетности
об исполнении государственных
(муниципальньл<) заданпй за 2022
год.

N! Объект ревизии (проверки) fIланируемый
период

проведения

ревизии
1 мlъиципальное бюджЕтное r{реждецие

спортивнм школа кЛидер>, Тарусского
района, Калужской области
инн 4018007484
249100, Калужскм область, г. Таруса, ул
Ленина" д.74 А

февраль Проверка полноты и достоверности
отчетности о реализации
государственных (муниципшrьньп<)
прогрzlмм, в том числе отчетности
об исполнении государственIrьD(
(муниципальньrх) заджий за 2022
год.
Проверка челевого и эффективного
использования средств фонда
оплаты труда, выделенньtх из
бюджета МР <Тарусский район> за
2022 год.

2 муниципальЕое Автономное учреждение
кРедакция газеты кОкгябрь> Тарусского
райопа
инн 4018000111
249100, KalpKcKM область, г. Таруса, пл.
Ленина" д. 3

март Проверка
вьцеленных из бюджета МР
<Тарусский район> за 2022 год.
Проверка соблюдения
законодательства в сфере закупок
за 2022 rод.

J Мlrrиципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Средняя образовательнм школа М 1

имени героя России М.Г. Ефремово г
Таруса Тарусского района Кшужской
области
инн 40l8004170
24910б, Ка;rужскм область, город
т л. Ленин4 д.74

проверка полноты и достоверности
отчетности о реализации
государственных (муниципа.rrьньтх)
програýrм, в том числе отчетЕости
об исполнении государственяых
(муниципальвых) заданий за 2022
год.

4 Муниципа.llьное бюджgгное
образовательное гrреждение
дополнительного образования детей
<тарусский,Щом .Щсгского Творчества>
инн 4018008061
249100, Калужскм область, г. Таруса, ул.
Горького, д.24

июнь

п вс ка целевого и э еКТIЛВIIОГО

Тема ревизии (проверки)

использования средств,

маи

использования средств фонда
оплаты труда, выделенных из

Проверка нормативных правовых
актов о контраюной системе в

з окерсф акуп тораб
2 20 2 год.5 }ъиципаJIьное бюджетноJ

обrцеобразовательное rФеждение
<UсHoBHM общеобразовательнм школа)
c_tleKpacoBo, Тарусского района,
калужской области
инн 40l8008l 8l

Та42 9 08 Калужскм скийруон с н во л ьная lд

м
август олноты и достоверности

о ре:UIизации
государственньц (муrиципальньп)
программ, в том числе отчgl,ности
о0 исполнении государственньн
(муницип.цьньrх) заданий за 2022
год.

Проверка п
отчетности

6

249l 00, Калужская область, г. Таруса, ул.Окгябрьская, л. 4

бюджетн о ениучрея(д
ь ыкул ((тур ванЩентрализо ная

6иблиотечная система)) т когоарусс
онарай и оКа:rужско бласти

инн 40 8 l0 0 7J

сентябрь

Проверка целевого и эффективного
использования средств фонда
оплаты труда. вьцеленных из

;f#Н МР кТарусский район> за

Про l] полнерка оты и д восто ерности
отчетн ости ремиз llацll

7

инн 40180l0l80
249I 00, Ка;lужскм область, г. Таруса- ул.Луrачарского, д.33 А

куль нный
Tup

м ипаJIьнуниц ое бюджетное еучреждени
ы ((раитур о ц II дос гатр унасел еII ия )) когоу аи ор на,

и обКмужско ласти

ноябрь

государственных (муниципмьньтх)
прогрalмм, в том числе отчетности
оо исполнении государственных
(муниципirльньа) заданий за 2О22
год.
Проверка целевого и эффективного
использовttния средств фонда

Проверка п
отчетности

олноты и досто
о ремизации

верности

удоплаты тр а, ел нвыд ных из
бloджета мр ((та сскииру но ))рай за
02 22 год8

(п

п IlВеденро коЕТРОЛЬНЬЖ
[{ п иятийеро р о ]lt необре хоДим ости )

декабрь роверка соблюденияп
зако lIодательства в сфереп ов кр исп лоер ьзования
вьц е IIн ых Ilз бюджета мрт(( а ики айон)9

юджет
елевоц и ективнфэф ое си пользо иван еб HbIx средств, выделенных }Iаспи олнени национаJIьньж воекто

лекабрь Про верка исполнения
зако Ilодатель ва ll ир изpeаlI ации

онаци н iшьных п юов
Главл_ый спечиали_ст финансового отделаадминистации МР кТарусский palioH>

М.А, Акулова

товаров,
за

1 область,

государственных (муниципальньп<)
программ. в том числе отчетности
оо исполнении государственных
(МУНиципальньж) задмий за 2022
год.

о

внеплановьIх

закупок.
средств,

fu